
 

 

 

Základní škola J. A. Komenského, 

příspěvková organizace města Kyjova 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2019 / 20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen 2020       Mgr. Radek Klech 

  



 
 

 
 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ............................................................................................. 4 

1.1 Charakteristika školy ......................................................................................... 4 

1.2 Základní údaje o škole ...................................................................................... 4 

1.3 Součásti školy ................................................................................................... 5 

1.4 Školská rada ...................................................................................................... 9 

2 Školní vzdělávací program ...................................................................................... 9 

2.1 Obory vzdělávání .............................................................................................. 9 

2.2 Učební plán - 1. stupeň ................................................................................... 10 

2.3 Učební plán – 2. stupeň .................................................................................. 12 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................... 15 

3.1 Struktura a počty zaměstnanců ....................................................................... 15 

3.2 Seznam pedagogických pracovníků a jejich aprobací ..................................... 16 

3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................... 19 

4 Výsledky vzdělávání žáků ...................................................................................... 19 

4.1 Hodnocení prospěchu ..................................................................................... 19 

4.2 Údaje o přijímacím řízení žáků ........................................................................ 22 

4.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ........ 22 

4.4 Výchovné a kariérové poradenství .................................................................. 23 

4.5 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), talentované žáky a 

žáky ohrožené školním neprospěchem ................................................................. 23 

4.6 Prevence sociálně patologických jevů ............................................................. 26 

5 Další údaje o škole ................................................................................................ 27 

5.1 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ......................................................... 27 

5.2 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů ............................... 36 

6 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................ 37 

7 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019 .................................................. 37 



 
 

 
 

8 Zhodnocení a závěr ............................................................................................... 44 

 



 
 

4 
 
 

1 Základní údaje o škole 

 

1.1 Charakteristika školy 

 

Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova sídlí ve 

dvou  budovách: 

 sídlo organizace a třídy 4. – 9. ročníku se nachází na ulici Újezd 990, 

 přípravná třída a třídy 1. – 3. ročníku jsou umístěny na Seifertově nám. 920. 

Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu KÁJA, č. j.: RAD 1-07-16. 

Škola se zaměřuje na:  

 rozšířenou výuku cizích jazyků č. j.: 16333/96-22-21 

 na rozšířenou výuku matematiky č. j.: 21968/96-22 

 na zájmovou činnost v oblasti kulturních aktivit (pěvecký sbor, výstavnictví, 

folklor, lidové tradice) 

 

1.2 Základní údaje o škole 

 

Název: Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Adresa ředitelství: Újezd 990, 697 01 Kyjov 

IČ: 48847721 

RED IZO: 600115500 

Zřizovatel školy: Město Kyjov, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 

Ředitel školy: Mgr. Radek Klech (od 1. 9. 2019) 

Kontakty: 

 telefon: +420 518 306 565 



 
 

5 
 
 

 e-mail: zs.kom@zskyjov.cz 

 webové stránky: www.zskyjov.cz 

 datová schránka: yjt6cpu 

 

1.3 Součásti školy 

 

Id. zařízení Název zařízení Místo Kapacita 

048847721 Základní škola Újezd 990 1430 

118600371 Školní družina Seifertovo náměstí 920 340 

171104196 Školní klub Újezd 990 330 

103155309 Školní jídelna Újezd 990 1000 

181057841 Školní jídelna - výdejna Seifertovo náměstí 920 300 

 

 

Základní škola – Újezd 990 

Třídy a žáci podle ročníků - běžné třídy 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
tříd 

Počet žáků z toho žáci 
se zdrav. postiž. 1) 

z celku 
žáci opakující 

ročník 
z celku převedení 
do vyššího ročníku 

z celku 
vzdělávající se 

podle § 50 odst.3 
celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10a 10b 
Celkem 0301 24 549 288 18 4 2 0 0 0 0 0 
     z toho 1.stupeň 0302 7 151 70 4 1 1 0 0 0 0 0 

v 
tom 

1. ročník 0303 0 0 0 0 0 0 0 X X 0 0 
2. ročník 0304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0305 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0306 4 77 37 1 0 0 0 0 0 0 0 
5. ročník 0307 3 74 33 3 1 1 0 0 0 0 0 
6. ročník 0308 5 110 65 7 1 0 0 0 0 0 0 
   z toho 10letý VP 0309 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
7. ročník 0310 4 96 55 5 2 0 0 0 0 0 0 
8. ročník 0311 4 95 53 1 0 1 0 0 0 0 0 
9. ročník 0312 4 97 45 1 0 0 0 0 0 0 0 
   z toho 10letý VP 0313 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10. ročník 0314 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

  

mailto:zs.kom@zskyjov.cz
http://www.zskyjov.cz/


 
 

6 
 
 

Základní škola – Seifertově náměstí 920 

Třídy a žáci podle ročníků - běžné třídy 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
tříd 

Počet žáků z toho žáci 
se zdrav. postiž. 1) 

z celku 
žáci opakující 

ročník 
z celku převedení 
do vyššího ročníku 

z celku 
vzdělávající se 

podle § 50 odst.3 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 
a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10a 10b 

Celkem 0301 9 200 103 4 0 0 0 0 0 0 0 
     z toho 1.stupeň 0302 9 200 103 4 0 0 0 0 0 0 0 

v 
tom 

1. ročník 0303 3 67 39 1 0 0 0 X X 0 0 
2. ročník 0304 3 72 35 1 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0305 3 61 29 2 0 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
5. ročník 0307 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
6. ročník 0308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   z toho 10letý VP 0309 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
7. ročník 0310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
8. ročník 0311 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9. ročník 0312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho 10letý VP 0313 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10. ročník 0314 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Školní družina 

Školní družina je dislokována na dvou pracovištích základní školy. Na Seifertově 

náměstí se nachází 5 oddělení ŠD v přístavbě. Na ulici Újezd se nachází 2 oddělení 

v suterénu budovy. 

K zájmovým činnostem využívá školní družina keramickou dílnu a školní tělocvičny. 

Výchovná a zájmová činnost  je plněna podle plánu ŠVP pro ŠD a celoročního plánu 

práce. 

Školní družina zajišťuje provoz od 6:30 do 16:30 hodin a o prázdninách je v provozu 

pouze při minimálním počtu 15 dětí  

Všechny vychovatelky jsou plně kvalifikované s pedagogickým vzděláním. 

 

  



 
 

7 
 
 

Školní družina – Újezd 990 

Pravidelná denní docházka do školní družiny k 31. 10. 2019 

  
Číslo 
řádku 

Pravidelná 
denní 

docházka 
z toho 
dívky 

a b 4 5 
Oddělení 0101 2 X 
   z toho pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 ŠZ 0101a 0 X 
Týdenní rozsah provozu školní družiny 0101b 29 X 
Zapsaní účastníci 0102 58 18 

v tom 

z 1. stupně 0103 58 18 
z 2. stupně 1) 0105 0 0 
z přípravné třídy ZŠ 0105a 0 0 
z přípravného stupně ZŠ speciální 0105b 0 0 

z ř. 0102 ze ZŠ speciální 0106 0 0 
ze ZŠ zřízených podle § 16 odst. 9 ŠZ 0107 0 0 

   z ř. 0102 v odd. pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 ŠZ 0107a 0 0 
      z ř. 0107a z 1. stupně 0107c 0 0 

 

 

Školní družina – Seifertovo náměstí 

Pravidelná denní docházka do školní družiny k 31. 10. 2019 

  
Číslo 
řádku 

Pravidelná 
denní 

docházka 
z toho 
dívky 

a b 4 5 
Oddělení 0101 5 X 
   z toho pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 ŠZ 0101a 0 X 
Týdenní rozsah provozu školní družiny 0101b 122 X 
Zapsaní účastníci 0102 143 75 

v tom 

z 1. stupně 0103 129 72 
z 2. stupně 1) 0105 0 0 
z přípravné třídy ZŠ 0105a 14 3 
z přípravného stupně ZŠ speciální 0105b 0 0 

z ř. 0102 ze ZŠ speciální 0106 0 0 
ze ZŠ zřízených podle § 16 odst. 9 ŠZ 0107 0 0 

   z ř. 0102 v odd. pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 ŠZ 0107a 0 0 
      z ř. 0107a z 1. stupně 0107c 0 0 

 

 

Školní jídelna 

Obědy a svačinky se připravují v kuchyni v budově na ulici Újezd. Pro žáky 0. – 3. 

ročníku slouží výdejna na Seifertově náměstí, kam je strava převážena vlastním 

vozem. 

Školní jídelna také poskytuje stravování pro cizí strávníky ze ZŠ a MŠ Kostelec v počtu 

90 obědů (31. 10. 2019). 

 



 
 

8 
 
 

 
Zapsaní strávníci a ostatní pravidelně stravovaní – Újezd 990 

  
Číslo 
řádku Počet 

v tom zapsaní k odběru 

jen oběda 
oběda a 

doplňkového 
jídla 

jen 
doplňkového 

jídla 

celodenního stravování 

celkem z toho 
bez obědů 

a b 2 3 4 5 6 7 
Strávníci (děti, žáci a studenti) celkem 0101 480 480 0 0 0 0 
   z toho v režimu dietního stravování 0101a 0 0 0 0 0 0 

v tom 
z ř. 

0101 

z mateřských škol 0102 0 0 0 0 0 0 
z přípravného stupně, přípravných tříd 0103 0 0 0 0 0 0 

z 1. stupně základní školy 0104 80 80 0 0 0 0 
    z toho 10letí a starší 0104a 6 6 0 0 0 0 
z 2. stupně základní školy 0105 400 400 0 0 0 0 

    z toho 14letí a starší 0105a 85 85 0 0 0 0 

z nižšího stupně 6-8letých gymnázií 0106 0 0 0 0 0 0 

z 1.-4. roč. 8letých konzervatoří 0107 0 0 0 0 0 0 
ze středních škol 4) 0108 0 0 0 0 0 0 

z konzervatoří 4) 0110 0 0 0 0 0 0 

z VOŠ 0111 0 0 0 0 0 0 
ze škol. zaříz. pro výkon ústav.-ochr. 
vých. 5) 0112 0 0 0 0 0 0 

Ostatní pravidelně stravovaní 0113 69 69 0 0 0 0 
   z toho pracovníci škol a školských zařízení 0114 69 69 0 0 0 0 
      z ř. 0114 pracovníci vykaz. práv. subjektu 6) 0114a 69 69 0 0 0 0 
Celkem (ř. 0101 + ř. 0113) 0115 549 549 0 0 0 0 

 

Zapsaní strávníci a ostatní pravidelně stravovaní 

  
Číslo 
řádku Počet 

v tom zapsaní k odběru 

jen oběda 
oběda a 

doplňkového 
jídla 

jen 
doplňkového 

jídla 

celodenního stravování 

celkem z toho 
bez obědů 

a b 2 3 4 5 6 7 
Strávníci (děti, žáci a studenti) celkem 0101 176 176 0 0 0 0 
   z toho v režimu dietního stravování 0101a 0 0 0 0 0 0 

v tom 
z ř. 

0101 

z mateřských škol 0102 0 0 0 0 0 0 
z přípravného stupně, přípravných tříd 0103 0 0 0 0 0 0 
z 1. stupně základní školy 0104 176 176 0 0 0 0 
    z toho 10letí a starší 0104a 0 0 0 0 0 0 
z 2. stupně základní školy 0105 0 0 0 0 0 0 
    z toho 14letí a starší 0105a 0 0 0 0 0 0 

z nižšího stupně 6-8letých gymnázií 0106 0 0 0 0 0 0 
z 1.-4. roč. 8letých konzervatoří 0107 0 0 0 0 0 0 
ze středních škol 4) 0108 0 0 0 0 0 0 
z konzervatoří 4) 0110 0 0 0 0 0 0 
z VOŠ 0111 0 0 0 0 0 0 
ze škol. zaříz. pro výkon ústav.-ochr. 
vých. 5) 0112 0 0 0 0 0 0 

Ostatní pravidelně stravovaní 0113 18 18 0 0 0 0 
   z toho pracovníci škol a školských zařízení 0114 18 18 0 0 0 0 
      z ř. 0114 pracovníci vykaz. práv. subjektu 6) 0114a 18 18 0 0 0 0 
Celkem (ř. 0101 + ř. 0113) 0115 194 194 0 0 0 0 



 
 

9 
 
 

1.4 Školská rada 

 

Členové jmenovaní do 31. 8. 2020: 

Členové jmenovaní zřizovatelem 

Antonín Kuchař - předseda 

Jana Blahová 

Členové volení zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Eva Kepeňová 

Andrea Vašíčková 

Členové volení pedagogickými pracovníky 

Mgr. Petra Poláčková 

Mgr. Stanislava Julínková 

 

 

2 Školní vzdělávací program 

 

Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu KÁJA, č. j.: RAD 1-07-16. 

 

2.1 Obory vzdělávání 

 

Kód 

oboru 

Popis 

oboru 

Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 

Délka 

vzdělávání 

Kapacita 

oboru 

Platnost Dobíhající 

obor 

79-01-

C/01 

Základní 

škola 

denní český 9 r. 0 měs. 1430 Platné Ne 

 



 
 

10 
 
 

2.2 Učební plán - 1. stupeň 

 

Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Školní vzdělávací program KÁJA        4-0   ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN   I. st. 

Vzdělávací oblasti Předměty Povinná časová dotace v 

ročnících: 

  Z toho 

disponibilní 

1. 2. 3. 4. 5. Celke

m 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 9 9 9 7 7 41 8 

Čtení       1 1 2 2 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 11 2 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika         1 1   

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2     6   

Vlastivěda       2 2 4   

Přírodověda       1 1 2   

Umění a kultura Hudební 

výchova 

1 1 1 1 1 5   

Výtvarná 

výchova 

1 1 2 2 1 7   

Člověk a zdraví Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 2 10   

Člověk a svět práce Praktické 

činnosti 

1 1 1 1 1 5   

Disponibilní časová dotace 3 4 3 3 3 16 16 

Celková povinná dotace 21 22 25 25 25 118   

Poznámky:         

V předmětu Český jazyk je využita disponibilní časová dotace v I. -  III. ročníku po 2  hodinách, ve 

IV. a V. roč. po 1 hodině. 

Posílen je Anglický jazyk v I. a II. ročníku po 1 hodině. 



 
 

11 
 
 

V předmětu Matematika je využita disponibilní časová dotace ve II., III., IV. a V. ročníku po 1  

hodině. 

Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Školní vzdělávací program KÁJA       4-0   ŠKOLNÍ UČEBNÍ PLÁN   I. st. 

I. stupeň     ŠUP / RVAJ (rozšířená výuka anglického jazyka) 

Vzdělávací oblasti Předměty Povinná časová dotace v ročnících:   

1. 2. 3. 4. 5. Celkem Z toho 

disponibilní 

Jazyk a jazyková Český jazyk 9 9 9 7 7 41 8 

komunikace Anglický jazyk 1 1 3 4 4 13 4 

Matematika 

a její aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika         1 1   

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2     6   

Vlastivěda       2 2 4   

Přírodověda       1 1 2   

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5   

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 7   

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5   

Disponibilní časová dotace 3 4 3 3 3 16 16 

Celková povinná dotace 21 22 25 25 25 118   

Poznámky:         

ŠUP pro žáky s rozšířenou výukou anglického jazyka na I. stupni je posílena časová dotace 

předmětu Anglický jazyk v I., II., IV. a V. ročníku po 1 hodině, 

v předmětu Český jazyk je posílena časová dotace v  I., II., a ve III. ročníku po 2 hodinách, ve IV. A 

V. ročníku po 1 hodině. 

V předmětu Matematika je využita disponibilní časová dotace ve II., III., IV. A V. ročníku po 1 

hodině. 



 
 

12 
 
 

2.3 Učební plán – 2. stupeň 

 

II. stupeň ŠUP / běžné třídy 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předmět ročník Minim

um 

Disponi

bilní 

hodiny 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 3 2 4 1 4 1 4   15 4 

Anglický jazyk 3   3   3   3   12 0 

DCJ: Německý - 

Ruský jazyk 

      2   2   2   6 

Matematika a její aplikace Matematika 4 1 4 1 4 1 3 1 15 4 

Informační a komunik. 

technologie 

Informatika 1   0   0   0   1 0 

Člověk a příroda Chemie 0   0   2   2   21 0 

Fyzika 2   1 1 1   1 1 2 

Přírodopis 2   2   1   1 1 1 

Zeměpis 2   2   1 1 1   1 

Člověk a společnost Dějepis 2   2   2   1 1 11 1 

Výchova k občanství 1   1   1   1   0 

Umění a kultura Hudební výchova 1   1   1   1   10 0 

Výtvarná výchova 2   2   1   1   0 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1   1   1   0   3 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2   2   2   2   10 0 

Výchova ke zdraví 1   0   1   0   0 

Celkem 2

7 

3 2

5 

5 2

5 

5 2

1 

6     

30 30 30 27 98 19 

Volitelné předměty 

(disponibilní hodiny) 

Cvičení z matematiky               1   1 

Cvičení z českého 

jazyka 

      1 1 

Informatika       1 1 

Základy administrativy     1   1 

Volitelný předmět       1 1 

Celkem - 

disponibilních hodin 

0 0 1 4 5 

C E L K E M 30 30 31 31 122 24 



 
 

13 
 
 

Celková týdenní povinná dotace 28-

30 

28-

30 

30 - 

32 

30 - 

32 

122 24 

            

Poznámky k učebnímu plánu: 

Na konci 6. ročníku si žáci povinně vyberou další cizí jazyk (DCJ), v individuálních případech podle 

vyjádření ředitele školy mohou tito žáci navštěvovat předmět Cvičení v anglickém jazyce. 

Volitelný předmět - žáci mohou vybírat pro 9. roč.: Základy administrativy, Společenskovědní 

seminář, Šikovné ruce, Sportovní hry, Seminář z fyziky, Přírodovědné praktikum, Seminář z 

přírodopisu. 

 

 

II. stupeň ŠUP / RVJ (rozšířená výuka jazyků) 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předmět ročník Minim

um 

Disponi

bilní 

hodiny 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 4 1 4 1 3 1 4   15 3 

Anglický jazyk 3   3   3   3   12 0 

Německý jazyk   3   3   3   3   12 

Matematika a její aplikace Matematika 3 1 4   4 1 4   15 2 

Informační a komunik. 

technologie 

Informatika 1   0   0   0   1 0 

Člověk a příroda Chemie 0   0   2   2   21 0 

Fyzika 2   1 1 1   1 1 2 

Přírodopis 2   2   1   1   0 

Zeměpis 2   2   1 1 1   1 

Člověk a společnost Dějepis 2   2   2   1 1 11 1 

Výchova k občanství 1   1   1   1   0 

Umění a kultura Hudební výchova 1   1   1   1   10 0 

Výtvarná výchova 1   1   2   2   0 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1   1   1   0   3 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2   2   2   2   10 0 

Výchova ke zdraví 0   1   1   0   0 

Celkem 2

5 

5 2

5 

5 2

5 

6 2

3 

5     

30 30 31 28 98 21 

Cvičení z matematiky               1   1 



 
 

14 
 
 

Volitelné předměty 

(disponibilní hodiny) 

Cvičení z českého 

jazyka 

      1 1 

Informatika       1 1 

Celkem - 

disponibilních hodin 

0 0 0 3 3 

C E L K E M 30 30 31 31 122 24 

Celková týdenní povinná dotace 28-

30 

28-

30 

30 - 

32 

30 - 

32 

122 24 

 

 

II. stupeň ŠUP / RVM (rozšířená výuka matematiky) 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předmět ročník Minim

um 

Disponi

bilní 

hodiny 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 4 1 4   4 1 3 1 15 3 

Anglický jazyk 3   3   3   3   12 0 

DCJ: Německý - 

Ruský jazyk 

      2   2   2   6 

Matematika a její aplikace Matematika 4   4 1 4   3 1 15 2 

Informační a komunik. 

technologie 

Informatika 1   0   0   0   1 0 

Člověk a příroda Chemie 0   0   2   2   21 0 

Fyzika 2   1 1 1   1 1 2 

Přírodopis 2   2   1   1 1 1 

Zeměpis 2   2   1 1 1   1 

Člověk a společnost Dějepis 2   2   2   1   11 0 

Výchova k občanství 1   1   1   1   0 

Umění a kultura Hudební výchova 1   1   1   1   10 0 

Výtvarná výchova 2   1   1   2   0 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1   1   1   0   3 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2   2   2   2   10 0 

Výchova ke zdraví 1   0   1   0   0 

Celkem 2

8 

1 2

4 

4 2

5 

4 2

1 

6     

29 28 29 27 98 15 

Cvičení z matematiky   1   1   2   2   6 



 
 

15 
 
 

Volitelné předměty 

(disponibilní hodiny) 

Cvičení z českého 

jazyka 

      1 1 

Informatika pro 

matematiky 

  1   1 2 

Celkem - 

disponibilních hodin 

1 2 2 4 9 

C E L K E M 30 30 31 31 122 24 

  28-

30 

28-

30 

30 - 

32 

30 - 

32 

122 24 

            

Poznámky k učebnímu plánu: 

Na konci 6. ročníku si žáci povinně vyberou další cizí jazyk (DCJ). 

 

 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

3.1 Struktura a počty zaměstnanců 

Stav k 31. 12. 2019 

zaměstnanci dle kategorií 
ev. počet přepočtený ev. počet ve fyz. osobách 

muži ženy muži ženy 

 učitelé 7 41,27 7 42 

 vychovatelé 0 5,43 0 6 

 asistenti 0 5,28 0 7 

 THP 0 3 0 4 

 provozní zaměstnanci 1 8,75 1 10 

 zaměstnanci - školní jídelna 0 10,8 0 13 

 zaměstnanci celkem 8 74,53 8 82 

 z toho počet zaměstnanců se ZPS 0 4,98 0 7 

 

Počet zaměstnanců pracujících na DPP k 31. 12.: 17 

Počet zaměstnanců pracujících na DPČ k 31. 12.: 1 

 

 



 
 

16 
 
 

Struktura zaměstnanců dle nejvyššího dosaženého stupně vzdělání k 31. 12. 2019 

     

 vzdělání 
 počet zaměstnanců 
celkem muži ženy 

 základní 1 0 1 

 střední bez výučního listu 3 0 3 

 střední s výučním listem 16 1 15 

 střední s maturitou 17 0 17 

 vyšší odborné 2 0 2 

 vysokoškolské 51 7 44 

 

 

3.2 Seznam pedagogických pracovníků a jejich aprobací 

(stav k 30. 6. 2020) 

Mgr. Aberlová Jana   M — Hv 

Bc. Bábíčková Jiřina  speciální pedagog, přípravná třída 

Mgr. Balajka Vladimír  M — D — Hv, ICT koordinátor 

Mgr. Bayerová Miluše  Čj — On 

Ing. Bobková Sabina  Aj 

Mgr Bočková Vanda  Aj — Čj 

Mgr. Čumbová Hana  1. stupeň 

Mgr. Fridrichová Ludmila  1. stupeň 

Mgr. Grufíková Jarmila  1. stupeň 

Mgr. Handrych Karel  1. stupeň 

Mgr. Handrychová Irena  1. stupeň 

Mgr. Hejdová Petra   Čj — Nj 

Mgr. Hojačová Kateřina  Aj — Rj 

Mgr. Horáková Helena  1. stupeň 

Mgr. Hrachovinová Helena M — Z 



 
 

17 
 
 

Mgr. Chytil Jaroslav   D — Nj 

Mgr. Jarošková Markéta  1. stupeň 

Mgr. Julínková Stanislava  1. stupeň, ZŘ 

Mgr. Juříková Hana   M — F 

Mgr. Klečková Isabela  1. stupeň 

Mgr. Klech Radek   Aj — Ov, ředitel 

Mgr. Kostihová Kamila  D — Z, koordinátor EVVO 

Mgr. Křížková Ludmila  Čj — D — Aj 

Mgr. Kůřilová Martina  M — F 

Mgr. Machová Ilona   D — ped. volného času — Vv 

Mgr. Masařík Milan   1. stupeň, PkČ – Tv 

Mgr. Mezihorák Radim  Př — Z 

Mgr. Mezihoráková Dana  Př — Tv 

Mgr. Moudrá Libuše  1. stupeň, metodik ŠVP 

Mgr. Navrátilová Pavlína  Aj 

 Mgr. Orlická Petra   M — Z 

Mgr. Pavlasová Eva  1. stupeň 

Mgr. Pokorná Eva   1. stupeň 

Mgr. Pokorný Radim  1. stupeň 

Mgr. Poláčková Petra  Aj — D 

Mgr. Požgayová Miloslava  Ch — Př 

Mgr. Procházková Marcela Čj — D 

Mgr. Rajsiglová Alžběta  Aj — Ov 

Mgr. Režňáková Jitka  M — Zpv 



 
 

18 
 
 

Mgr. Řezáčová Ivana  1. stupeň 

Mgr. Sukovitá Marcela  Ch — Př 

Mgr. Svobodová Jana  1. stupeň, školní metodik prevence 

Mgr. Šimečková Zuzana  D — Nj 

Mgr. Šprtová Hana   Př — Tv, výchovný poradce 

Mgr. Šťastná Gabriela  M — I, ZŘ 

Mgr. Vaníčková Jana  1. stupeň 

Mgr. Vašíčková Božena  1. stupeň 

Mgr. Žáková Marie   Čj — Hv, ZŘ 

Krupičková Ludmila   vychovatelka 

Rajsiglová Jarmila   vychovatelka 

Rezová Renata   vychovatelka 

Zelinková Jana   vychovatelka 

Marková Romana   vychovatelka 

Urcová Lucie    vychovatelka 

Šimečková Veronika  vychovatelka, asistentka pedagoga 

Bělohoubková Petra  asistentka pedagoga 

Petrová Kateřina   asistentka pedagoga 

Ing. Růžičková Iva   asistentka pedagoga 

Šnejdarová Petra   asistentka pedagoga 

Šťastná Blanka   asistentka pedagoga 

Wernerová Lydie   asistentka pedagoga 

 

 



 
 

19 
 
 

3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) proběhlo oproti minulým školním 

rokům v nebývalém rozsahu, což bylo dáno větší podporou vedení, které považuje 

DVPP jako velmi důležitou součást pedagogické profese. 

Jen do 11. 3. 2020, kdy nouzový stav již nedovoloval osobní přítomnost na akcích 

DVPP, proběhlo celkem 21 individuálních vzdělávacích akcí. Třídní učitelé se 

zúčastnili akce Děti v pasti, jejíž přednášku jsme hostili u nás ve škole. Pro sborovnu 

byl uspořádán seminář zaměřený na spolupráci asistenta pedagoga s pedagogem. 

Po uzavření škol 11. 3. 2020 se DVPP úzce zaměřilo na semináře související se 

zvýšením kvality distanční výuky. ICT koordinátor se postaral o školení v rámci práce 

v Bakalářích a Microsoft Teams. Pedagogové využili také možnost účastnit se 

webinářů, např. v rámci projektu SYPO. 

Ředitel školy úspěšně absolvoval funkční studium pro ředitele škol. 

Celkové náklady spojené s DVPP činily 50 780 Kč (z toho cestovné ve výši 6870 Kč).  

 

 

4 Výsledky vzdělávání žáků 

 

4.1 Hodnocení prospěchu 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků za první pololetí školního roku 2019/20 proběhlo 

standardním způsobem s dodržením všech ustanovení školního řádu. V druhém 

pololetí školního roku bylo provedeno hodnocení žáků dle Vyhlášky č.211/2020, 

vydanou MŠMT s ohledem na zákaz osobní přítomnosti žáků ve škole. 

 



 
 

20 
 
 

 

 

 

 



 
 

21 
 
 

 

 

 

 



 
 

22 
 
 

4.2 Údaje o přijímacím řízení žáků 

 

 gymnázium / konzervatoř SŠ / SOU / SOŠ 

 4 leté 6 leté 8 leté maturitní o. učební o. 

přijatí žáci 23 0 9 47 27 

 

Celkový počet absolventů: 99 (2 žáci vyšli z 8. ročníku) 

 

4.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy 

 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku 

  
Číslo 
řádku 

Zapisovaní Zapsaní 
Převedení na 

jinou 
školu 

S žádostí o 
odklad 

Vzdělávaní 
podle § 42 
školského 

zákona 

Neuzavřený 
zápis 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky 

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 8 9 10 11 
Poprvé u zápisu 0101 67 29 47 21 0 0 20 8 0 0 0 0 
Přicházejí po odkladu 0102 29 8 29 8 0 0 0 0 0 0 0 0 
     z toho po dodatečném 0102a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

z ř. 0101 + 
0102 

narození 

1. 1. 2015 a později 0102b 0 0 0 0 0 0 X X X X 0 0 
1. 9. 2014 - 
31.12.2014 0102c 1 0 1 0 0 0 X X X X 0 0 

1. 9. 2013 - 31. 8. 
2014 0104 66 29 46 21 0 0 20 8 0 0 0 0 

1. 9. 2012 - 31. 8. 
2013 0105 29 8 29 8 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2011 - 31. 8. 
2012 0106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 2011 a dříve 0107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
     z ř. 0101 + 0102 ze 
spádového obvodu 0108 37 18 27 13 0 0 10 5 0 0 0 0 

 

  



 
 

23 
 
 

4.4 Výchovné a kariérové poradenství 

 

Výchovný poradce vychází ve své činnosti ze zpracovaného plánu výchovného 

poradce. Spolupracuje s metodikem prevence, vedením školy a s ostatními 

pedagogickými pracovníky. Zajišťuje spolupráci školy se školskými poradenskými 

zařízeními – pedagogicko-psychologickými poradnami, speciálně pedagogickými 

centry a středisky výchovné péče. Dále se věnuje péči o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Zajišťuje metodickou pomoc učitelům, žákům i jejich 

zákonným zástupcům v oblasti školní problematiky. Koordinuje vytváření 

individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a 

pro žáky nadané a mimořádně nadané. V neposlední řadě vykonává činnosti 

kariérového poradenství. 

Školní metodik prevence sestavuje každoročně Preventivní program školy a dbá na 

jeho naplňování. Koordinuje aktivity zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů 

a zajišťuje realizaci preventivních programů v jednotlivých třídách. Spolupracuje 

s metodikem preventivních aktivit v poradně a s odbornými pracovišti, které působí 

v oblasti prevence rizikového chování. 

 

 

4.5 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), 

talentované žáky a žáky ohrožené školním neprospěchem 

 

Výchovný poradce pravidelně informuje na pedagogických radách o specifických 

požadavcích na práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. U žáků 

s podpůrným opatřením 2. a vyššího stupně zpravidla doporučuje poradenské zařízení 

i individuální vzdělávací plán, který zpracovává třídní učitel ve spolupráci s vyučujícími 

jednotlivých předmětů. Pro žáky nadané a mimořádně nadané jsou organizovány  

školní kola soutěží a olympiád. Nejlepším je pak umožněna účast v oblastních nebo 

okresních kolech těchto soutěží. Z důvodu uzavření škol neproběhla většina okresních 

a vyšších kol výše uvedených soutěží. Žákům ohroženým školním neúspěchem je 



 
 

24 
 
 

věnována individuální péče vyučujících jednotlivých předmětů. Některým žákům je 

navíc poskytována i pedagogická intervence, jako doporučení školského 

poradenského zařízení. Dále nabízíme zákonným zástupcům těchto žáků bezplatné 

doučování zprostředkované Agenturou Krok. 

 

Žáci v běžných třídách podle druhu zdravotního postižení (Seifertovo nám.) 

Žáci Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 
79-01-B/01 

a b 2 3 9 
S mentálním postižením 0901 0 0 0 

z toho se středně těžkým 0901a 0 0 0 
s těžkým 0902 0 0 0 

Se sluchovým postižením 0904 0 0 0 
   z toho s těžkým 0905 0 0 0 
Se zrakovým postižením 0906 0 0 0 
   z toho s těžkým 0907 0 0 0 
Se závažnými vadami řeči 0908 1 0 0 
   z toho s těžkými 0908a 0 0 0 
S tělesným postižením 0909 0 0 0 
   z toho s těžkým 0909a 0 0 0 
S více vadami 0910 0 0 0 
   z toho hluchoslepí 0911 0 0 0 
Se závažnými vývoj. poruchami učení 0912a 1 0 0 
Se závažnými vývoj. poruchami chování 0914a 0 0 0 
S poruchami autistického spektra 0915 2 0 0 
Celkem 0918 4 0 0 

 

 

Žáci v běžných třídách podle druhu zdravotního postižení (Újezd) 

Žáci Číslo 
řádku 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 
79-01-B/01 

a b 2 3 9 
S mentálním postižením 0901 0 0 0 

z toho se středně těžkým 0901a 0 0 0 
s těžkým 0902 0 0 0 

Se sluchovým postižením 0904 0 0 0 
   z toho s těžkým 0905 0 0 0 
Se zrakovým postižením 0906 0 0 0 
   z toho s těžkým 0907 0 0 0 
Se závažnými vadami řeči 0908 0 0 0 
   z toho s těžkými 0908a 0 0 0 
S tělesným postižením 0909 1 1 0 
   z toho s těžkým 0909a 1 1 0 
S více vadami 0910 1 0 0 
   z toho hluchoslepí 0911 0 0 0 
Se závažnými vývoj. poruchami učení 0912a 8 3 0 
Se závažnými vývoj. poruchami chování 0914a 7 0 0 
S poruchami autistického spektra 0915 1 0 0 
Celkem 0918 18 4 0 

 

 

 



 
 

25 
 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci (Seifertovo nám.) 

  Číslo 
řádku 

Počet 
žáků 

z toho 
dívky 

a b 2 3 
Žáci se SVP celkem 0201 4 0 

z toho 

se zdrav. postižením (§ 16 odst. 9 ŠZ) 0202 4 0 
s jiným zdrav. znevýhodněním 0203 0 0 
odlišné kulturní a životní podmínky 9) 0204 0 0 

v tom 
kategorie K 0205 0 0 
kategorie Z 0206 0 0 
kategorie V 0207 0 0 

s prodlouženou délkou vzdělávání 0208 0 0 
s upravenými výstupy 0209 0 0 

Nadaní žáci 0211 0 0 
    z toho mimořádně nadaní 0212 0 0 
Žáci s přiznaným PO s kódem NFN 0220 4 0 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci (Újezd) 

  Číslo 
řádku 

Počet 
žáků 

z toho 
dívky 

a b 2 3 
Žáci se SVP celkem 0201 35 14 

z toho 

se zdrav. postižením (§ 16 odst. 9 ŠZ) 0202 18 4 
s jiným zdrav. znevýhodněním 0203 4 2 
odlišné kulturní a životní podmínky 9) 0204 5 1 

v tom 
kategorie K 0205 1 0 
kategorie Z 0206 4 1 
kategorie V 0207 0 0 

s prodlouženou délkou vzdělávání 0208 0 0 
s upravenými výstupy 0209 0 0 

Nadaní žáci 0211 1 1 
    z toho mimořádně nadaní 0212 0 0 
Žáci s přiznaným PO s kódem NFN 0220 10 3 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci 

Spolupráce v souvislosti s výchovně vzdělávacím procesem. Vedení školy i členové 

pedagogického sboru kladli důraz na včasné předávání všech informací souvisejících 

s výchovou a vzděláváním žáků školy. Pro rodiče žáků prvních a šestých ročníků 

pořádáme hned první týden v září informativní třídní schůzku. Pro všechny zákonné 

zástupce pořádáme pravidelné třídní schůzky a možnost individuálních konzultací 

s vyučujícími. Výchovný poradce organizuje každoročně informativní schůzku 

pro rodiče žáků 9. ročníků týkající se přijímacího řízení na střední školy. Individuální 

konzultace s vyučujícími, výchovným poradcem, či metodikem prevence jsou možné 

dle potřeby zákonného zástupce po vzájemné domluvě kdykoliv během školního roku. 

Komunikace v období uzavření škol probíhala prostřednictvím ICT. Hlavním 

komunikačním kanálem byli Bakaláři a live online výuka se uskutečňovala přes MS 

Teams. 



 
 

26 
 
 

4.6 Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve  školním roce 2019/20 byl Preventivní program školy zaměřen na zkvalitnění vztahů 

a zlepšení komunikace ve vztazích mezi žáky navzájem, mezi žáky a učiteli a mezi 

učiteli a rodiči.  

V rámci našeho PPŠ se snažíme vštípit našim žákům, jak ovládat své chování, jak 

reagovat na nezvyklé situace, jak zvládat kritiku a případný neúspěch. Cílem programu 

je též uvědomění k zodpovědnosti jejich chování a jeho smyslu. Vytvářet v žácích 

smysl pro řád a pořádek, schopnost udělat si prostor pro řešení vzniklých problémů. 

Učíme je mluvit spolu a vycházet se svým okolím. 

Všichni pedagogové se zapojují do programu preventivních aktivit, problematiku 

sociálně patologických jevů lze zařadit do většiny předmětů. 

U žáků na prvním stupni uplatňujeme především hru, která je jim velmi blízká a 

samozřejmě podporujeme tvořivost, na druhém stupni preventivní programy 

zaměřujeme na konkrétní témata, která vychází z aktuální potřeby. 

6. ročník dával přednost programům na utužení kolektivu, např. adaptační programy, 

a skrytým nebezpečím internetu, přednášel Tomáš Böhm. 

Prevenci první pomoci pro 7. ročník nám zajistil záchranář Ondřej Vymazal. 

Prevenci drogové problematiky  pro 7. a 8. ročník a pro 9. ročník přednášel Milan Jurča, 

téma Sex, AIDS a vztahy nám zajistil lektor Tomáš Böhm.  

Pro žáky organizujeme různé sportovní turnaje, divadelní představení v Uherském 

Hradišti a Brně, žáci se účastní různých soutěží a olympiád. Naše škola nabízí pestrou 

paletu zájmových kroužků, např. atletika, vybíjená, paličkování. 

V průběhu celého školního roku, dle potřeby, probíhá monitoring vztahů a klima ve 

třídách. Používáme k tomu dotazníky “Klima třídy“. 

Na financování preventivních programů se podílí město Kyjov. Dále spolupracujeme 

s organizacemi Krok Kyjov, Centrum pro rodinu Kyjov, ad.  



 
 

27 
 
 

Ne všechny akce jsme v letošním roce mohli absolvovat, od poloviny března jsme měli 

distanční  výuku a od 25. 5. 2020 jsme se zase mohli vrátit zpět do školy a alespoň 

částečně (s počtem 15 žáků ve třídě) se vrátit do zaběhlých kolejí. 

 

 

5 Další údaje o škole 

 

5.1 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Reportáže aktivit přímo od jejich organizátorů či účastníků 

ŠKOLNÍ ROK 2019–2020 

VILA TUGENDHAT 

Bylo úterý 3. března 2020 a třídy 8.A a 8.D se vydaly na výlet společně s paní učitelkou Bočkovou, jelo se do 
Brna do Vily Tugendhat. V osm hodin ráno pro nás přijel autobus, všichni nasedli a vyrazili jsme. Počasí nám 
bohužel moc nepřálo, byla zima a nepřetržitě pršelo, ale tím jsme si výlet nenechali zkazit. Jakmile jsme přijeli do 
Brna a vysedli z autobusu, čekala nás ještě cesta k Vile. Na cestě se vyskytla ale velká překážka. Tou překážkou 
bylo obrovské schodiště, které jsme všichni museli zdolat. Nakonec jsme to zvládli a za odměnu jsme za chvíli 
přišli k Vile Tugendhat. Než nás ale pustili dovnitř, museli jsme si odložit své věci, aby se nestala nemilá nehoda a 
někdo něco neshodil. Když už jsme stáli u dveří, nedalo se nevšimnout toho, jak jsou vysoké. Měřily přesně tři 
metry. Jakmile jsme vstoupili, uviděli jsme dva stroje. Tyto stroje vám do několika sekund zabalily obuv do 
plastové folie, všichni z toho byli nadšení. Celou dobu nás provázela milá průvodkyně, která nám vykládala o 
historii Vily. Bylo to velmi zajímavé a hlavně poučné. Vilou jsme všichni chodilI i společně s průvodkyní. Mně se 
nejvíce líbila odpočinková místnost. Byl tam i klavír, na který nám zahrála naše talentovaná spolužačka Barbora 
Frajová. Ve Vile se také nachází onyxová stěna, která nás všechny ohromila hlavně tím, že pokud na ni dopadají 
sluneční paprsky, prosvítá. Když byla prohlídka u konce, měli jsme možnost si koupit nějaký suvenýr a také jsme 
si prošli nádhernou zahradu, ze které jsme viděli na celé Brno, včetně jeho dominant katedrály svatého Petra 
Pavla a hradu Špilberk. Aby toho nebylo málo, tak jsme také navštívili Vilu Löw-Beer, která patřila rodičům Grety 
Tugendhatové. Vilu jsme si mohli prohlédnout sami. Je velmi krásná, rozlehlá a plná zdobného dřevěného 
nábytku. Po tomto skvělém dni jsme se bohužel museli vrátit zpátky do Kyjova. Všichni jsme se výlet moc užili. 

Eva Rakušanová, 8. A 

VILA LÖW BEER 

Dne 3. 3. 2020 jsme se třídou navštívili vilu Tugendhat a poté vilu Löw Beer. Ta je postavena v secesním stylu 
podle návrhu architekta Alexandera von Neumanna. Vilu si od dědiců původního majitele průmyslníka Moritze 
Fuhrmanna koupila rodina Löw-Beerových. Alfred a Marianna Löw-Beerovy kromě vily koupili i veliký pozemek k 
ní patřící. Část pozemku pak věnovali své dceři Gretě jako svatební dar. Nejkrásnější část z celé vily je centrální 
hala. Nachází se zde krb a schodiště vedoucí do druhého patra, jinak je hala úplně prázdná (teda kromě svícnu 
ležícího na krbu). Je to nejkrásnější část díky hornímu prosvětlení, velkému prostoru a dřevěnému, nádherně 
vyřezávanému zábradlí ve druhém patře. Bohužel v roce 1940 německá okupační vojska vilu zabavila pro 
potřeby gestapa. Objekt už nebyl nikdy vrácen majitelům, protože byl po roce 1945 znárodněn a roku 1954 
převeden do majetku československého státu. V letech 1962-2012 zde sídlil Domov mládeže a kromě toho od 
roku 2001 je v majetku Jihomoravského kraje a ve správě Muzea Brněnska. Mezi léty 2013 a 2014 se uskutečnila 
kompletní památková obnova objektu. V roce 2016 byla vila otevřena pro veřejnost. Vily Tugendhat a Löw Beer 
jsou moc pěkné a obě mají zajímavý příběh, proto doporučuji všem se do nich podívat. 

Jan Mikuláš Krajtl, 8. A 
 

 



 
 

28 
 
 

ŠD - Karneval 2020 

 

 

Pololetní vernisáž 

Než naši žáci před pololetními prázdninami radostně opustili budovu školy, dostali k vysvědčení moc pěkný 
dárek. Výjimečný dárek. Proč výjimečný? Protože jej nadělily dvě žákyně svým spolužákům, své škole. Žákyně 9. 
B Kateřina Valentová a 9. D Marie Sedlářová se rozhodly v prostorách školní galerie vystavit své výkresy, 
obrázky i malby. Jsou na nich portréty, zvířata, krajiny.   

Náš moderátor Kristián Pavluš měl pro Marii nachystané otázky, tak jsme se dozvěděli, že se tato mladá malířka 
věnuje svému koníčku od velmi raného dětství, kdy první díla vytvářela na zdech svého pokojíčku i obýváku 
doma. Rozvíjet se dále chce na střední umělecké škole. Patrně ne na jejích zdech. 

Katka z důvodu nemoci nebyla přítomna. Její barevné obrazy s motivy krajiny a zvířat jsou velmi působivé a 
precizně propracované. Vernisáží nás vynikajícími a vtipnými hudebními, pěveckými a recitačními výkony 
provázeli žáci a žákyně 7. A, 8. A a 9. A. 

Velmi jim za to děkujeme. 

I. Machová, J. Aberlová, V. Bočková 
 



 
 

29 
 
 

 

 

Polonéza 9. ročníku 

V pátek 24. 1. 2020 se uskutečnil v Kulturní domě v Kyjově tradiční školní ples. Jako každý rok, i letos jej 
zahajovali žáci devátých tříd svoji polonézou. 

 

Regionální výchova na 1. stupni 

Předvánoční období na 1. stupni naší školy je každoročně zaměřeno na plnění důležité součásti školního 
vzdělávacího programu – regionální výchovu. Advent byl zahájen výzdobou školy, na které se podíleli všichni 
žáci, jejich učitelky i vychovatelky školní družiny. Paní učitelky zařadily do výchovy i vzdělávání učivo o lidových 
obyčejích našeho regionu v adventním období. I letos žáci prvních tříd navštívili skanzen ve Strážnici, kde se 
zúčastnili výukového programu s názvem Radujme se, veselme se. Společně jsme obdivovali vánoční vystoupení 
žáků ZUŠ Kyjov i šikovnost lidových umělců v kyjovském muzeu. V pracovních činnostech a ve výtvarné výchově 
děti připravovaly výrobky na vánoční jarmark, hudební výchova byla zaměřena na zpívání na schodech a na 
pěveckou soutěž Vánoční rolnička. Celou školou zněly vánoční koledy, ve třídách proběhly vánoční besídky – děti 
dramatizovaly scénky s vánočními tématy, recitovaly básničky, soutěžily a zajistily pohoštění pro své spolužáky. 
Vánoční dílny byly v tomto roce zaměřeny na práci se dřevem. I když už jsou Vánoce za námi, zbyla nám pěkná 
vzpomínka na příjemně prožité chvíle s kamarády. Děkujeme všem zaměstnancům školy, kteří se podíleli na 
vytvoření pravé vánoční nálady. 

Kolektiv zaměstnanců 1. stupně 
 



 
 

30 
 
 

 

Dramatická výchova v první třídě 

Už od září je dramatická výchova nedílnou součástí výuky v naší třídě. Děti přednáší, dramatizují a hrají pohádky 
velmi rády. Pro své spolužáky z jiných tříd si připravily vánoční pásmo básniček, písniček a pohádek, za které 
sklidily velký potlesk. Pohádka O ČERVENÉ KARKULCE byla také součástí vystoupení na vánoční besídce pro 
rodiče. Všem malým hercům patří pochvala. 

tř. uč.  1.C  Mgr. Eva Pokorná 
 

 

Strážnice 

Žáci prvního a pátého ročníku navštívili v předvánočním čase Skanzen ve Strážnici, který nabízel program 
„Radujme se, veselme se.“ Děti se zde seznámily se zvyky, obyčeji a poznaly způsob života na moravské vesnici 
na přelomu 19. a 20. století. Ochutnaly dobové vánoční cukroví a vyzkoušely si zdobení perníčků i výrobu svíček. 
Všem se tu moc líbilo. 

Mgr. Eva Pokorná 
 

 

Vánoční dílny ve 2. B 

Žáci 2. B třídy si v pátek 13. 12. 2019 vyráběli hvězdu z dřevěných prvků. Tato činnost žáky velmi zaujala, 
nejdříve prvky obrousili smirkovým papírem, pak je nasunovali na tyčky a pomocí lepidla je zkompletovali do 
hvězdy. 

Po svačině jsme navštívili muzeum, tam si děti vyzkoušely zdobení perníčků, zdobení technikou „enkaustika“ a 
zdobení kuliček vlny vpichováním barevné vlny. Děti si také mohly koupit drobnosti z včelího vosku a z korálků. 

Na závěr jsme se podívali pod vedením pana Pokorného na výstavu Bude zima, bude mráz. 

Mgr. L. Moudrá, B. Šťastná 
 

 

Exkurze do muzea 3. A 

V pátek 13. prosince 2019 navštívili žáci 3. A třídy Vlastivědné muzeum v Kyjově, které v adventní čas nabízelo 
veřejnosti a školám výstavu „Bude zima, bude mráz“ a ukázky tradiční rukodělné výroby našich předků. Program 
„Vánoce se blíží“ přiblížil dětem výrobu keramiky, figurek z kukuřičného šustí, korálkových ozdob na vánoční 
stromek, zdobení perníčků, spřádání vlny, výrobu přáníček. Některé činnosti si žáci sami vyzkoušeli. 

 

Vánoční jarmark 

Ve čtvrtek 12. 12. 2019 proběhl na naší škole vánoční jarmark plný pěkných výrobků. Tentokrát se konal 
v budově Újezd. 

O úvodní melodii se postarali žáci čtvrtých a pátých tříd se svými vyučujícími. Děvčata z 5. A třídy přispěla do 
programu několika verši. O hudební část se podělili Malí zpěváčci a Dětská cimbálová muzika ze Základní 
umělecké školy. K vánoční atmosféře patří punč a cukroví. To připravily žákyně sedmých tříd. 



 
 

31 
 
 

Myslím, že jsme všichni společně strávili příjemné předvánoční odpoledne. 

 

Mikuláš a jeho parta 

Na začátku prosince naši školu, jako spoustu jiných míst, navštívil Mikuláš se svými kamarády. Všichni žáci od 
nich obdrželi drobnou odměnu. Ti zlobiví i trochu dobrých rad do života. Fotoreportáž z jejich pobytu u nás 
najdete ZDE. 

Za dárek pro děti děkujeme našemu SRPŠ. 

 

Čertí škola 

Dne 4. 12. proběhl v 2. A projektový den „Čertí škola.“ Motiv čertů se prolnul celým vyučováním. Děti přišly 
v kostýmech čertů i čertic a pracovaly v „čertích hnízdech.“ Společně řešily úkoly, aby si osvojily dovednosti 
spolupráce a kooperace. Napsaly si čertovský diktát, v matematice si zahrály čertí bingo, vytvořily a nakreslily si 
čerty. Projekt přinesl nejen poučení, ale i zábavu a dětem se v čertí škole líbilo. 

 

http://zskyjov.cz/data/upload/pro-stazeni/mikulas2019.ppsx


 
 

32 
 
 

Exkurze do skláren Vetropack Moravia Glass Kyjov 

V rámci učiva prvouky se 27., 28. a 29. listopadu 2019 zúčastnily třídy 3.A, 3.B a 3.C exkurze do kyjovských 
skláren. Po příchodu nás přivítali dva průvodci, kteří nás seznámili s bezpečnostními pokyny a rozdali nám 
ochranné brýle. Následovala malá ukázka historie závodů a produktů kyjovských skláren. Sklárna byla postavena 
roku 1883 a v roce 1991 ji převzala švýcarská firma Vetropack, která je jedním z vedoucích výrobců obalového 
skla v Evropě. Výroba skla si od 19. století prošla výraznou industrializací. Od zcela ruční výroby přešla ke 
stoprocentní mechanické práci. Byli jsme rozděleni do dvou skupin a prošli jsme celý proces výroby skla. Od 
horka u sklářských van, kde se mísí suroviny, přes jednotlivé už vytvarované láhve, pohybující se po pásovém 
dopravníku až k balení napěchovaných palet, jsme viděli snad vše, co obnáší výroba obalového skla. Navštívili 
jsme také velín, který je srdcem výroby. Exkurze byla moc zajímavá a poučná, dětem i paní učitelkám se velmi 
líbila. 

 

Beseda s přímým účastníkem revolučních událostí v roce 1989 

Tato akce proběhla v pátek 22. 11. 2019 v kinosále ZŠ J. A. Komenského. Pan Príbiš žákům 4. tříd vyprávěl o 
událostech té doby, přiblížil jim i historii vzniku oslav Dne studenstva z roku 1939 a přinesl i pár ukázek novin a 
pomůcek z doby sametové revoluce. Na závěr besedy odpovídal na dotazy žáků i učitelů. 

 

Halloween 

Projekt Halloween připravili na naší škole žáci 1. C a 5. A. Tyto třídy se proměnily v halloweensky strašidelné. 
Hemžilo se to tu čarodějnicemi, duchy, strašidly a dalšími hrůzostrašnými maskami. Krásnou výzdobu tříd 
s netopýry a dýněmi doplňovaly kouzelné dobroty, které připravily maminky. Děti si tak mohly pochutnat na 
krvavých prstech, perníčkových netopýrech nebo muffinech s očima. Halloweenský průvod obešel třídy na 
Seifertově náměstí a tak se i ostatní žáci měli možnost dozvědět o Halloweenu, jeho původu, symbolech a tradici. 
Žáci páté třídy měli pro prvňáčky připravený program s hrami a soutěžemi. Všichni si zábavnou halloweenskou 
školu užili. 

 tř. uč. Eva Pokorná a Radim Pokorný 
 

 

Procházka po Kyjově 

V rámci Projektu Kyjov a okolí v měsíci říjnu žáci 3. A, 3. B a 3. C absolvovali prohlídku města Kyjova. Paní 
průvodkyně Ing. Dita Hojačová žáky nejdříve zavedla na radnici, sídlo městského úřadu. V zasedací síni si 
prohlédli obrazy všech našich starostů. Prošli obřadní síní až na balkon, odkud bylo Masarykovo náměstí 
s Mariánským sloupem jako na dlani. Pak si žáci v zasedací místnosti vyzkoušeli hlasování, coby zastupitelé 
města. Dalším cílem prohlídky byl kostel Nanebevzetí Panny Marie, v jehož útrobách je hrobka 40-ti kapucínů. 
Dále žáci pokračovali k nejstarší budově v Kyjově a to k Zámečku, kde dnes sídlí vlastivědné muzeum. U kaple 
sv. Josefa si žáci prohlédli několik zbylých náhrobků na bývalém hřbitově, např. hrob jednoho z prvních starostů 
MUDr. Severina Joklíka. Zde jsme se s naší milou paní průvodkyní rozloučili a poděkovali  jí za velmi poutavé 
vyprávění. 

 

Běh s trikolórou 

V rámci oslav 101. výročí vzniku samostatnosti ČSR se v městském parku dne 25. 10. 2019 konal 12. ročník 
štafetového Běhu s trikolórou. V tomto závodě bojovaly o nejlepší umístění štafety žáků z 3. – 5. ročníku 
základních školy Dr. Joklíka, Milotic, Kostelce a ZŠ J. A. Komenského Kyjov. Byl to napínavý souboj od začátku 
až do konce a několikrát se rozhodovalo o vítězství až na cílové čáře. Závod se vydařil nejen díky počasí, ale i 
díky ostatním žákům, kteří svým fanděním dotvářeli skvělou atmosféru. Velký obdiv patří žákyním 3. třídy ze ZŠ a 
MŠ Kostelec, jejichž škola, co do počtu žáků, se nemůže srovnat s velikostí ostatních zúčastněných škol, a přesto 
dokázaly zvítězit! Velký dík patří i všem pedagogům, kteří své žáky na tento běh pečlivě připravovali a také všem 
pomocníkům – žákům z 9. B, díky jejichž pomoci měla celá akce hladký průběh. 



 
 

33 
 
 

Naše škola získala titul Ekoškola a tak letos došlo z tohoto pohledu ke změnám  i při organizování Běhu 
s trikolórou. Medaile z umělé hmoty byly nahrazeny dřevěnými, čokolády pro medailisty byly bez palmového tuku 
a na občerstvení pro závodníky jsme zabezpečili kelímky na opakované použití. Děkujeme všem, kteří nám 
v tomto směru vyšli vstříc. 

 

Návštěva Hvězdárny a planetária Oldřicha Kotíka Ždánice 

V pondělí 14. 10. 2019 navštívili žáci 2. A a 3. C Hvězdárnu a planetárium Oldřicha Kotíka ve Ždánicích a 
následně ve středu podnikli tu stejnou návštěvu žáci 3. A a 3. B třídy. Pan průvodce dětem zprostředkoval 
stručnou procházku Sluneční soustavou. Ukázal dětem všech 8 planet a jejich Měsíce. Názorně jim předvedl 
střídání dne a noci i střídání ročních období. Dále jim pověděl o Slunci a jeho vlivu na Zemi. Jeho výklad byl velmi 
poutavý i tím, že zapojoval děti, které toho také hodně věděly o vesmíru. 

Naše návštěva byla první, ale zdaleka ne poslední. Jistě brzy zase rádi přijedeme. 

 

72 hodin 

Už poosmé se naše škola zapojila do projektu 72 hodin pod názvem „Uklidíme si okolí školy“. Ve čtvrtek 10. a 
v pátek 11. října vyráželi žáci se svými vyučujícími v hodinách pracovních činností ven. Jejich cesta vedla do 
garáže školy pro kbelíky, smetáky, lopaty a rukavice. Každá třída měla svůj úsek, ve kterém žáci posbírali 
odpadky a spadané větve. 

Páťáci se rozběhli po parčíku pod školou a našli plno různých odpadků, které odhazují výrostci, jimž se v parčíku 
líbí. 

Čtvrťáci sbírali odpadky ze záhonků a chodníků v ulici k Seifertovu náměstí a v parčíku na Seifertově náměstí. 

Šesťačky vytrhaly plevel a zametly chodník u školy. Sedmáci ostříhali větve plné trnů přesahujících z keřů ptačího 
zobu a uklízeli okolo hřiště. Do projektu se zapojilo tentokrát 7 tříd. Všechny děti se divily, kdo ten nepořádek 
udělal, když vidíme na každém kroku odpadkové koše. 

koordinátorka projektu, Mgr. Jitka Režňáková 

 
 

 



 
 

34 
 
 

Modrá 

Žáci 7. tříd jeli 1. října na exkurzi do Modré. Navštívili expozici Živá voda, kde se seznámili s mnoha živočichy 
žijícími v blízkosti vody či ve vodě. Známé i méně známé ryby obdivovali v „ tunelu“ i venku. Dalším bodem 
programu byla prohlídka terárií. Žáci zhlédli zajímavé hady, žáby a jiná terarijní zvířata. Posledním bodem byla 
prohlídka Archeoskanzenu Modrá. Zajímavý historický výklad byl doplněn ukázkou výroby keramiky na 
hrnčířském kruhu. Velmi oblíbená byla také lukostřelba. 

V. Bočková 
 

 

Veletrh středních škol v Kyjově 

Ve středu 23. září jsme se s devátými ročníky zúčastnili akce Veletrh středních škol Kyjovského Slovácka, kde se 
prezentovaly místní střední školy a učiliště. Součástí akce byla tzv. úniková hra, ve které měly třídy za úkol 
odpovědět na otázky týkající se jednotlivých profesí a škol. Ze všech zúčastněných tříd se poté losoval jeden 
výherce. Štěstí se při tom usmálo na třídu9. A, která za správně splněný úkol vyhrála dort a také školní výlet do 
Muzea ve Vagónu v Ratíškovicích a projížďku šlapací drezínou. Výhercem z individuálních dotazníků se stal 
Lukáš Berka z 9. D, který získal výlet pro celou rodinu. 

Děkujeme Kyjovskému Slovácku v pohybu a za hezkou akci a milé ceny. Věřím, že si je žáci patřičně užijí.  

Mgr. Alžběta Rajsiglová 

 

 

Zábavné odpoledne pro děti z 1. tříd 

Jako na začátku každého nového školního roku jsme i letos mezi sebe slavnostně přivítali naše prvňáčky. V pátek 
27. září odpoledne proběhlo slavnostní pasování na školáky panem ředitelem. 

Děti si připravily krátká vystoupení pro hosty, kterými byli jejich rodiče.  Po slavnostní části nastala zábava – 
tanec a soutěže pro malé i velké. Po vynaložené námaze následoval táborák s opékáním špekáčků. Součástí 
příjemného odpoledne byla i tradiční výstava draků a dýní, které vyrobili naši žáci s pomocí rodičů. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě programu a pekařství Havlíček za sponzorování akce. 

 



 
 

35 
 
 

Svatováclavský běh 

V rámci oslav Dne české státnosti se v městském parku dne 25. 9. 2019 konal Svatováclavský běh. V tomto 
závodě bojovaly o nejlepší umístění štafety žáků z 1. – 5. ročníku naší školy.  Závod se vydařil nejen díky počasí, 
ale i díky ostatním žákům, kteří svým fanděním dotvářeli skvělou atmosféru. 

 

Podzim na dědině 

V pondělí 23. září 2019 navštívili žáci 3.A, 3.B, 3.C a 2.A třídy akci ve Strážnici pod názvem „Podzim na dědině“. 
Děti se seznámily s vybranými činnostmi závěru hospodářského roku. Pomohly při sběru brambor, které vyoral 
kůň. Poznávaly byliny a plodiny, které mají léčivé účinky. Ochutnaly tzv. „podlistníky“ z bramborového těsta a 
jablečný mošt. Podívaly se, jak se vařily brambory, šlapalo zelí, dralo peří a „šústala“ kukuřice. Na závěr si mohly 
osahat vyčiněné kožešiny lišky a dozvěděly se mnoho zajímavého o myslivosti. Akce se dětem moc líbila, protože 
si mohly jednotlivé práce samy vyzkoušet v malebném prostředí Muzea jihovýchodní Moravy. 

 

4. B navštívila planetárium a Bruno 

V minulé školním roce jsme vydělali na akci Abeceda peněz ve spolupráci s Českou spořitelnou nemalou 
částku.  Rozhodli jsme se, tento výdělek utratit v Brně. Naše první kroky vedly do planetária na program Země 
v pohybu, což se nám hodilo k přírodovědnému učivu v tomto roce. Moc se nám líbilo pozorování hvězdné oblohy 
i využití venkovní vědecké stezky. Potom jsme se jeli vyřádit do family parku Bruno. Zábavné atrakce jako 
skluzavky, autíčka, lezení v sítích nás dokázaly bavit celé tři hodiny. Moc jsme si to užili a zpestřili si tím naše 
školní vyučování. 

 

V rámci Galerie ve škole se konaly ještě další dvě výstavy: 

 Netradiční výtvarné techniky 

 Tehdy/Vtedy – 1. audio-vizuální výstava v historii galerie 

 

Kromě výše zmíněné besedy s panem Príbišem se ve škole uskutečnily následující 

besedy: 

 30. výročí pádu železné opony – v rámci projektu Příběhy bezpráví na besedu 

přijala profesorka Nina Pavelčíková, významná historička a pamětnice 

 Současná Čína – beseda na téma totalita vs. demokracie 

 

Uskutečnil se 1. ročník akce s názvem DEJ, co můžeš, VEM, co potřebuješ, kde si 

mohli rodiče a přátele školy vyměnit především zimní oblečení. 

 



 
 

36 
 
 

Žáci nelenily ani v době uzavření škol, kdy 5. B rozhodla podpořit ZOO Hodonín a 

adoptovat klokana rudokrkého. Na jeho chov a péči přispěla 3000 Kč, které si vydělala 

v rámci projektu České spořitelny Abeceda peněz. 

 

 

Škola se prezentovala nejenom pomoci svých webových stránek, ale také příspěvků 

v Kyjovských novinách či regionální televizi Slovácko. 

 

5.2 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

 rozvojový program pro podporu výuky plavání v ZŠ etapa 6  

 programy Školní mléko a Ovoce do škol  

 Ekoškola 

 Recyklohraní 

 projekt 72 hodin 

 projekt Počítače dětem - podařilo se nám dát k dispozici dohromady 58 ks 

(PC, notebooky) vyřazené techniky, které se díky projektu podaří vdechnout 

druhý život 



 
 

37 
 
 

6 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

 

Ve školním roce 2019/20 nebyla provedena inspekční činnost ČŠI. 

 

7 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2019 

Čerpání rozpočtu roku 2019 za období 1 - 12 
bez prostředků od KrÚ JmK 

Název položky Účet 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání  % 

NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI 10 801 000 10 998 729,03 10 993 110,36 100 

Potraviny 5010001 3 348 450 3 504 209,00 3 504 209,00 100 

Materiál bez potravin   501 614 000 680 776,78 680 776,78 100 

Kancelářské potřeby 5010111 16 000 20 535,00 20 535,00 100 

Tonery 5010121 34 000 20 753,68 20 753,68 100 

Tiskoviny, knihy 5010131 8 000 8 586,00 8 586,00 100 

Úklid. a čist. prostř. 5010221-222 180 000 195 617,15 195 617,15 100 

   DHM 
od 1001 do 2999,- Kč  

Nábytek 5010311 0 18 222,00 18 222,00 0 

Elektronika 5010320 0 4 945,00 4 945,00 0 

Hračky 5010330 0 0 0,00 0 

Nástroje 5010340 0 0 0,00 0 

PC a přísluš. 5010350 0 0 0,00 0 

DHM z FKSP 5010392 3 000 0,00 0,00 0 

Ostatní 5010390 28 000 15 648,44 15 648,44 100 

DHM od 1001 do 2999 - čerpání darů 5010391 0 1 869,00 1 869,00 0 

Materiál na opravy 5010510 30 000 85 558,45 85 558,45 100 

Materiál na opravy - čerpání 
darů 

5010511 0 0,00 0,00 0 

Materiál na opravy - čerpání FI 5010512 0 0,00 0,00 0 

Ostatní materiál - čerpání darů 5010812 0 14 943,30 14 943,30 100 

Majetek od 1,- Kč do 1000,-Kč  5010870 15 000 43 450,33 43 450,33 100 

Majetek od 1,- Kč do 1000,-Kč - z FKSP 5010880 2 000 2 957,00 2 957,00 100 

Ostatní materiál vč. hyg.a toal. potřeb 5010810-811 260 000 240 448,43 240 448,43 100 

Ostatní materiál - žákovský projekt 5010813 30 000 0,00 0,00 0 

Pohonné hmoty - auto 5030100 4 000 3 768,00 3 768,00 100 

Pohonné hmoty - sekačky 5030200 4 000 3 475,00 3 475,00 100 

Spotřeba energie 502 2 512 000 2 512 000,00 2 506 381,33 100 

Elektrická energie - Seifertovo 5020111 120 000 107 000,00 106 860,00 100 

Elektrická energie - Újezd 5020112 535 000 539 000,00 538 498,00 100 

Teplo - Seifertovo 5020210 409 000 367 000,00 366 950,00 100 



 
 

38 
 
 

Teplo - Újezd 5020220 945 000 1 054 000,00 1 053 018,00 100 

Plyn - Újezd + Seifert.  5020310-320 57 000 53 000,00 52 963,33 100 

Vodné - stočné - Seifertovo 5020410 89 000 84 000,00 83 208,00 99 

Vodné - stočné - Újezd 5020420 357 000 308 000,00 304 884,00 99 

Opravy a udržování 511 350 000 362 193,28 362 193,28 100 

z PP - budovy 5110111-112 230 000 306 230,02 306 230,02 100 

z PP - mov. majetek 5110121-122 120 000 55 963,26 55 963,26 100 

z FI - budovy 5110211-212 0 0,00 0,00 0 

z FI - movitý majetek  5110221-222 0 0,00 0,00 0 

Ostatní drobné služby 518 774 000,00 823 473,37 823 473,37 100 

Telefonní poplatky 5180110 90 000 85 614,89 85 614,89 100 

Internet 5180120 33 000 30 716,60 30 716,60 100 

Poštovné 5180210 8 000 5 680,00 5 680,00 100 

Revize 5180220 138 000 166 385,28 166 385,28 100 

Odpady EKOR 5180230 57 000 56 688,00 56 688,00 100 

Kabelová televize 5180240 2 000 1 800,00 1 800,00 100 

Služby k programům 5180280 50 000 44 317,00 44 317,00 100 

Bankovní poplatky 5180250 42 000 42 633,00 42 633,00 100 

DNM 1001-2999 (progr.,lic.) 5180310 0 0,00 0,00 0 

Softwarové služby, správa sítě 5180410 107 000 110 785,26 110 785,26 100 

Praní prádla 5180830 35 000 28 022,00 28 022,00 100 

Ostatní služby - čerpání darů 5180820 0 4 397,00 4 397,00 0 

Služby Copyart 5180840 125 000 149 703,73 149 703,73 100 

Ostatní služby 5180810-811 87 000 96 730,61 96 730,61 100 

Osobní náklady 521-527 889 750 699 561,12 699 561,12 100 

Mzdové nákl. - správa sítě, BOZP, ost. 5210310 71 000 60 085,00 60 085,00 100 

Mzdové nákl. - stravování zaměstn. 5210510 263 000 222 534,00 222 534,00 100 

Mzdové nákl.- strav. Kostelec zam.  5210511 18 200 21 282,00 21 282,00 100 

Mzdové náklady - náhrady za volby 5210512   0,00 0,00 0 

Mzdové náklady z FO - čerpání FO 5210610 120 000 120 000,00 120 000,00 100 

Náklady na DPN - strav. zaměstn. 5210811 0 3 640,00 3 640,00 0 

Mzdové náklady - svačinky 5210820 85 000 81 688,00 81 688,00 100 

SP + ZP - stravování zaměstnanců 5240150+250 89 500 75 466,00 75 466,00 100 

SP+ZP- čerp. FO  5240160+260 40 800 40 560,00 40 560,00 100 

SP + ZP - svačinky 5240180+280 23 750 23 557,00 23 557,00 100 

SP + ZP - stravování Kostelec zam.  5240140+240 6 200 7 237,00 7 237,00 100 

SP + ZP - náhrady za volby 5240194+294   0,00 0,00 0 

Zákonné pojištění Kooperativa 5250110 132 000 787,00 787,00 100 

Příděl do FKSP - stravov. zam. 5270150 5 500 4 523,48 4 523,48 100 

Příděl do FKSP - FO 5270160 2 400 2 400,00 2 400,00 100 

Příděl do FKSP-strav. Kostelec 
zaměstn.      

5270140 400 425,64 425,64 100 

Příděl do FKSP - náhrady za volby 5270141       0 

Ochranné prac. pom. a oděvy 5270710 12 000 8 026,00 8 026,00 100 

Školení zaměstnanců   5270721+722 5 000 8 050,00 8 050,00 100 

Zdravotní prohlídky 5270730 15 000 19 300,00 19 300,00 100 

Ostatní náklady: z toho 512- 69 102 100 75 345,19 75 345,19 100 

Cestovné školení, prac. cesty 5120110+210 52 000 30 294,00 30 294,00 100 

Náklady na reprezentaci  5130110 20 000 2 434,00 2 434,00 100 

Správní poplatky 5380100 0 0,00 0,00 0 

Jiné pokuty a penále 5420100 0 0,00 0,00 0 

Manka a škody 5470110 0 0,00 0,00 0 

Ost. náklady - zaokrouhlování 5490210 50 94,18 94,18 100 



 
 

39 
 
 

Ost. náklady - pojištění auta 5490300 4 750 3 668,00 3 668,00 100 

TZ pod 40 tis.  5490400 25 000 38 855,01 38 855,01 100 

Kurzové ztráty 5630110 300 0,00 0,00 0 

Nákl. z drobného dlouhodobého 
majetku 

558 462 000 573 154,29 573 154,29 100 

DDHM - nábytek 5580110 50 000 27 990,00 27 990,00 100 

DDHM - elektronika, kopírky, dataproj.  5580120+140 140 000 137 332,58 137 332,58 100 

DDHM - tabule 5580115 140 000 138 303,00 138 303,00 100 

DDHM - PC + příslušenství 5580150 73 000 155 503,15 155 503,15 100 

DDHM - ostatní 5580170 59 000 103 723,56 103 723,56 100 

DDHM z FKSP 5580180 0 0,00 0,00 0 

DDNM - programy, licence 5580210 0 10 302,00 10 302,00 0 

Odpisy  551 1 748 700 1 768 016,00 1 768 016,00 100 

Odpisy - budova Seifert. 5510110 451 820 451 812,00 451 812,00 100 

Odpisy - budova Újezd 5510120 895 350 895 320,00 895 320,00 100 

Odpisy ke stavbám ve ZL 5510130 230 180 230 172,00 230 172,00 100 

Odpisy SMV 5510210 166 750 185 732,00 185 732,00 100 

Odpisy ke stavbám mimo ZL 5510230 4 600 4 980,00 4 980,00 100 

 

 

Čerpání rozpočtu roku 2019 za období 1 - 12 
bez prostředků od KrÚ JmK 

 
Hlavní činnost 

Název položky Účet 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání % 

VÝNOSY  HLAVNÍ  ČINNOSTI 10 747 000 
10 949 
130,49 

10 943 
511,82 

100 

Výnosy z vlastní činnosti   3 929 100 4 159 826,49 4 159 826,49 100 

Tržby z prodeje služeb 602 3 804 000 3 969 956,80 3 969 956,80 100 

Stravné - žáci - potraviny 6020111 2 400 000 2 450 752,00 2 450 752,00 100 

Stravné - zaměstnanci - potraviny 6020112 132 000 172 026,00 172 026,00 100 

Stravné - svačinky - potraviny 6020113 413 250 399 931,00 399 931,00 100 

Stravné - svačinky - režie 6020114 152 250 147 343,00 147 343,00 100 

Stravné Kostelec - žáci- potraviny 6020115 180 000 273 486,00 273 486,00 100 

Stravné Kostelec - zam.-potraviny 6020117 25 200 31 944,00 31 944,00 100 

Stravné Kostelec - věcná režie zaměstn. 6020118 4 500 4 399,20 4 399,20 100 

Stravné Kostelec - osobní režie 
zam. 

6020119 24 800 
28 944,80 28 944,80 

100 

Stravné Kostelec - věcná režie žáci 6020120 32 000 46 698,80 46 698,80 100 

Stravné - FKSP - potraviny 6020121 198 000 176 070,00 176 070,00 100 

Stravné - zaměstn. - plná úhrada režie  6020116 0 162,00 162,00 100 

Školné družina 6020220 230 000 222 150,00 222 150,00 100 

Školné - školní klub 6020230 12 000 16 050,00 16 050,00 100 

Ostatní výnosy 64. 125 100 189 869,69 189 869,69 100 



 
 

40 
 
 

Ostatní výnosy 6490110 100 45 703,39 45 703,39 100 

Čerpání fondu investic 6480310 0 0,00 0,00 0 

Čerpání fondu odměn 6480410 120 000 120 000,00 120 000,00 100 

Čerpání FKSP 6480510 5 000 2 957,00 2 957,00 100 

Čerpání rezervního fondu /413/ 6480210 0 0,00 0,00 0 

Čerpání rezervního fondu /414/ 6480110 0 21 209,30 21 209,30 100 

Dotace  672 6 817 900 6 789 304,00 6 783 685,33 100 

Příspěvek na provoz 6720110 2 700 000 2 700 000,00 2 700 000,00 100 

Příspěvek na energie 6720120 2 512 000 2 512 000,00 2 506 381,33 100 

Příspěvek na žákovské projekty  6720130 30 000 0,00 0,00 0 

Příspěvek na odpisy majetku ve ZL 6720210 1 575 900 1 577 304,00 1 577 304,00 100 

        

HV Z  HLAVNÍ  ČINNOSTI za rok 2019 -54 000,00 -49 598,54 -49 598,54  

      

HV Z  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI za rok 2019 372 200,00 377 443,00 377 443,00  

      

HV  CELKEM  2019 318 200,00 327 844,46 327 844,46  

 

 

Komentář k hospodářskému výsledku 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2019  ....................................... 327 844,46 Kč 

z toho: z hlavní činnosti  ....................................................................... -49 598,54 Kč 

              z doplňkové činnosti …………………………………………….. 377 443,- Kč 

 

                    Hospodaření s prostředky od Krajského úřadu Jihomoravského kraje    
     

Plnění rozpočtu prostředků na mzdy a ostatní neinvestiční výdaje 

(prostředky SR přerozdělované KÚ Jmk v Brně) 

Období:   1 - 12 /2019         

Název položky Účet Rozpočet Čerpání % 

Přímé nákl. na vzdělávání- celkem UZ 20 (33353) 44 517 954,00 44 517 954,00 100 

Platy  5210710 31 900 520,00 31 900 520,00 100 

OPPP   132 532,00 132 532,00 100 

OON - dohody   5210711 117 400,00 117 400,00 100 

 odstupné   5210712 15 132,00 15 132,00 100 

Povinné pojištění celkem   10 812 644,00 10 812 644,00 100 



 
 

41 
 
 

Sociální pojištění 5240170 7 941 608,00 7 941 608,00 100 

Zdravotní pojištění 5240270 2 871 036,00 2 871 036,00 100 

Zák. soc. náklady  (FKSP) 5270170 641 937,68 641 937,68 100 

Ost. neinvestiční výdaje    1 030 320,32 1 030 320,32 100 

Spotřeba  pomůcek od 1001,- Kč do 3000,- Kč 5010360  55 960,00   

Spotřeba učebnic a pomůcek do 1000,- Kč 5010820  307 486,90   

Kompenzační uč. pomůcky do 1000,- Kč 5010830  4 182,00   

DNM 1 - 1000 - kompenz. pomůcky  5180802      

DNM - kompenz. pomůcky 1001 - 2999,- Kč 5180330  9 960,00   

DHM - kompenz. pomůcky 1001 - 2999,- Kč 5010840  5 058,00   

DDHM kompenz. pomůcky 3000 - 40000,-  5580165  43 579,42   

DDNM 3000 - 60000 ,- Kč kompenz. pom. 5580212      

Spotřeba DDHM - pomůcky 3001 - 40000 5580160  40 473,00   

Ochranné prac. pomůcky   5270715  35 685,00   

Cestovné - další vzdělávání pedagogů 5120120  6 870,00   

Školné - další vzdělávání pedagogů 5270720  43 910,00   

DNM od 1,- Kč do 1000,- Kč 5180801  1 260,00   

Ostatní služby - plavání, přednášky .. 5180530  145 310,00   

                   -  DNM pomůcky  5180320      

                   -  aktualizace programů - pom. 5180270  3 596,00   

                   -  DDNM pomůcky 5580211      

Zákonné pojištění Kooperativa 5250111  130 626,00   

Ost. neinvest. výdaje - náhrada za DPN   5210810  196 364,00   

ÚD - Podpora výuky plavání UZ 25 (33070) 74 000,00 74 000,00 100 

Doprava - plavecká výuka  5180540 74 000,00 74 000,00 100 

 RP - vyrovnání mezikraj.rozdílů pedag. UZ 23 (33076) 365 895,70 365 895,70 100 

Platy - RP  mezikraj. vyrovnání  pedagog. 5210730 269 285,00 269 285,00 100 

SP - RP mezikraj. vyrovnání pedagog.   5240130 66 994,00 66 994,00 100 

ZP - RP  mezikraj. vyrovnání pedagog. 5240230 24 231,00 24 231,00 100 

FKSP - RP mezikraj. vyrovnání pedagog.   5270130 5 385,70 5 385,70 100 

NÁKLADY celkem   44 957 849,70 44 957 849,70 100 

          

Název položky Účet     Rozpočet      Čerpání % 

Dotace na přímé náklady na vzdělávání 6720310 44 517 954,00 44 517 954,00 100 

Účel dotace - Podpora výuky plavání 6720360 74 000,00 74 000,00 100 

Účel. dotace - Mezikraj vyr. pedag." 33076 6720330 365 895,70 365 895,70 100 

VÝNOSY celkem   44 957 849,70 44 957 849,70 100 

 



 
 

42 
 
 

Čerpání rozpočtu roku 2019 za období 1 - 12 

 

Doplňková činnost 

      

Vykonávané činnosti 
pronájem - tělocvičny, učebny a ostatní prostory (T-mobile, IBS, 
Internext, Teplo, Ing. Hrubý, školní byt, umístění automatu)  

      

Název položky Účet 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 

NÁKLADY  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI 178 100 124 845,00 124 845,00 

Spotřeba energie 502 100 700 123 645,00 123 645,00 

El. energie + voda - tělocvičny 5020910+092 12 200 31 383,00 31 383,00 

El. energie učebna VV + automat 5020914 3 000 8 708,00 8 708,00 

Spotřeba el. energie - školní byt 5020945 13 000 13 018,00 13 018,00 

Spotřeba vody - školní byt 5020935 8 000 8 039,00 8 039,00 

El. Energie - Ing. Hrubý 5020930 2 500 2 677,00 2 677,00 

El. energie - IBS 5020950 2 000 2 579,00 2 579,00 

El. energie - Internext 5020960 17 000 13 763,00 13 763,00 

El. energie - Teplo 5020970 7 000 8 559,00 8 559,00 

El. energie - T-mobile 5020980 36 000 34 919,00 34 919,00 

Opravy a udržování 511 50 000 900,00 900,00 

Opravy - školní byty 5110911 0 900,00 900,00 

Opravy - školní byty z IF 5110912 50 000 0,00 0,00 

Ostatní služby 518 7 400 300,00 300,00 

Revize - školní byty 5180910 6 400 0,00 0,00 

Kontrola komínů - šk.byty 5180920 1 000 300,00 300,00 

Náklady z drobného dlouhod. majetku     558 20 000 0,00 0,00 

DDHM - školní byty 5580990 20 000 0,00 0,00 

        

Název položky Účet 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 

VÝNOSY  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI 550 300 502 288,00 502 288,00 

Tržby z toho:                       603 414 300 418 434,00 418 434,00 

Výnosy z pronájmu učebna VV + automat 6030901 9 900 11 400,00 11 400,00 

Výnosy z pronájmu tělocvična + ost. 
prostory Seifert. 

6030910 12 000 17 175,00 17 175,00 

Výnosy z pronájmů tělocvičen Újezd 6030920 110 000 102 950,00 102 950,00 

Výnosy z pronájmu  Ing. Hrubý  6030930 4 500 4 616,00 4 616,00 

Výnosy z pronájmu IBS 6030950 12 000 12 000,00 12 000,00 

Výnosy z pronájmu Internext 6030960 31 500 32 118,00 32 118,00 

Výnosy z pronájmu Teplo 6030970 66 700 68 069,00 68 069,00 

Výnosy z pronájmu T - mobil 6030980 111 300 113 790,00 113 790,00 

Výnosy z pronájmu - školní byty 6030990 56 400 56 316,00 56 316,00 

Čerpání fondů 648 50 000 0,00 0,00 



 
 

43 
 
 

Čerpání fondu investic 6480910 50 000 0,00 0,00 

Ostatní výnosy z činností 649 86 000 83 854,00 83 854,00 

Přeúčtování el. energie - Ing. 
Hrubý 

6490930 2 500 2 677,00 2 677,00 

Přeúčtování el. energie  - IBS 6490950 2 000 2 579,00 2 579,00 

Přeúčtování el.energie - Internext 6490960 17 000 13 763,00 13 763,00 

Přeúčtování el.energie -Teplo 6490970 7 000 8 559,00 8 559,00 

Přeúčtování el. energie - T-mobile  6490980 36 000 34 919,00 34 919,00 

Přeúčtování el.en.+ vody+komíny-školní 
byt 

6490990 21 500 21 357,00 21 357,00 

      

HV Z  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI za rok 2019 372 200 377 443,00 377 443,00 

 

  



 
 

44 
 
 

8 Zhodnocení a závěr 

 

Školní rok 2019/2020 se do historie zapsal zcela nesmazatelným písmem, a to 

především z důvodu protiepidemiologických opatření, která od 11. 3. 2020 znemožnila 

osobní přítomnost žáků ve škole. Z hodiny na hodinu, ze dne na den jsme tak všichni 

museli čelit zcela krizové situaci, se kterou jsme se v takové podobě nikdy předtím 

nesetkali. Díky velké chuti a odhodlání se však podařilo tuto nelehkou dobu zvládat 

nadstandardně. Již 30. března na vůbec první live online schůzi pedagogické rady 

(živá videokonference) v historii ZŠ J. A. Komenského jsem oznámil nutnost 

okamžitého zavedení live online výuky přes platformu Teams. Všichni žáci byli 

vybaveni účty Office 365 a nová dimenze distanční výuky mohla naplno začít. 

Během uzavření školy jsme se nejenom snažili pomáhat např. šitím roušek, 

půjčováním školních šicích strojů, školní IT techniky, ale také žáci třídy 5. B své 

zaslouženě vydělané peníze věnovali ZOO Hodonín na adopci klokana rudokrkého. 

Dále mám velkou radost ze zapojení se do projektu Počítače dětem, v jehož rámci 

jsme poskytli dohromady 58 ks (PC, notebooky) vyřazené techniky. Té se díky 

dobrovolnické činnosti studentů zaštítěných firmou Mironet podařilo vdechnout druhý 

život. Putovala tak do rodin, které se v souvislosti s pandemií ocitly v nouzi a jejichž 

děti byly v přístupu ke vzdělávání ze dne na den znevýhodněny. 

S postupným uvolňováním opatření jsme mohli 11. května přivítat ve škole deváťáky 

na konzultacích k přípravě na přijímací zkoušky na SŠ. 25. května dorazilo do školy 

55 % žáků 1. stupně, kteří byli rozděleni do skupin v počtu max. 15 žáků, aby se mohli 

účastnit tzv. vzdělávacích aktivit. V poslední vlně uvolňování od 8. června byla dána 

možnost návratu do školy žákům 2. stupně. Této možnosti zapojení se do výuky 

hlavních předmětů využilo zhruba 70 % žáků (nepočítáni deváťáci). 

Mimořádná situace, které jsme všichni čelili, přinesla určitě spoustu pozitivního. 

Bezpochyby došlo k rapidnímu navýšení ICT kompetencí u většiny účastníků (žáci, 

rodiče, učitelé) distanční výuky. Též se u všech nebývale prohloubila vzájemná 

komunikace, což může být v budoucnu mj. využito k rychlým a snadným online 

konzultacím. Velmi se otevřel prostor k formativnímu hodnocení, jakožto nedílného 

partnera klasického známkování. 



 
 

45 
 
 

Přes různá úskalí se vydařily online zápisy do prvních ročníků a přípravné třídy. Velký 

počet budoucích prvňáčků a nové posily v pedagogickém sboru znamenaly možnost 

otevření hned čtyř prvních tříd. 

Bohužel právě díky mimořádné situaci se přihlásil velmi nízký počet zájemců o třídu 

s rozšířenou výukou matematiky, což mělo za následek nelehké rozhodnutí, jehož 

závěrem bylo neotevření takové třídy. 

V oblasti materiálně technické se realizovaly následující aktivity: další etapa 

rekonstrukce elektrorozvodů, kterou se připravila možnost vybavit školu automatem na 

mléko v rámci projektu Mléko do škol. Na základě návrhu žákovského parlamentu a 

za pomoci dotace od města Kyjova ve výši 30 000 Kč byly instalovány dvoje digitální 

hodiny, a tak žáci mají přehled o přesném čase ve všech podlažích školy. Z důvodu 

velmi špatného technického stavu byl pořízen nový vůz pro přepravu stravy do budovy 

na Seifertově náměstí. V neposlední řadě proběhla poslední etapa pořízení šatních 

skříněk, a tak již všichni žáci v budově na ulici Újezd si mohou bezpečně uložit své 

věci. 

I přesto, že jsme zažili opravdu velmi netypický rok, podařilo se uskutečnit mnoho 

aktivit pro žáky a rozhodně se neslevilo na vysoké kvalitě výchovně vzdělávací 

činnosti. Důraz byl kladen na individualizaci a diferenciaci a uplatňovaní moderních 

metod s využitím ICT. Nejenom pedagogickému sboru, ale také všem zaměstnancům 

školy za to patří velké poděkování. 

 

Mgr. Radek Klech, ředitel školy 

 


